
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

FORNITURA GAS METANO AGLI AUTOVEICOLI DELL’ENTE — IMPEGNO DI SPESA
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FAT[URE PER I MESI DI AGOSTO — SETTEMBRE E
OTTOBRE 2013 — CUP: F89G 13001160005

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4740 UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del Srvizio Finanziario

dott. ssaM sria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

OGGETTO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 819,55 UPB 1.1.1.3 Cap. 4740 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2013

assunto con LJ deliberazione J determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione determinazione n. del



IL DIRETTORE F1F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del 12/12/2012
e che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM-V;

CONSIDERATO che questo Ente è proprietario di due minibus a metano forniti dal Ministero dell’Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare, al fine di effettuare visite guidate nel territorio del Parco;

CONSIDERATO altresì che l’Ente è proprietario anche di una FIAT Punto a metano e che per poter
utilizzare, per esigenze di servizio, detti automezzi, si è reso necessario procedere alla fornitura del metano;

RILEVATO che l’unica stazione di servizio, nelle vicinanze della sede dell’Ente, che eroga detto carburante
è la Metanauto Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in Puglia alla Via Pierluigi Nervi — Zona PIP;

CONSIDERATO che l’Ente ha fatto rifornimento agli autoveicoli dell’Ente nei mesi di, agosto, settembre ed
ottobre 2013 presso detta Stazione di servizio;

VISTO che la Stazione di Servizio Metanauto Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in Puglia alla Via Pierluigi
Nervi — Zona PIP ha fatto pervenire le fatture di seguito specificate:

- fattura n. 40/v2013 del 31/08/2013 dell’ammontare complessivo di € 106,81 relativa alla fornitura
del metano per il mese di agosto 2013;

- fattura n. 45/v2013 del 30/09/2013 dell’ammontare complessivo di € 447,98 relativa alla fornitura
del metano per il mese di settembre 2013;

- fattura n. 50/v2013 del 31/10/2013 dell’ammontare complessivo di € 264,76 relativa alla fornitura
del metano per il mese di ottobre 2013, per un totale complessivo di € 819,55;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 184/2013 del 21/06/2013 con la quale per mero errore materiale è
stata impegnata, liquidata e pagata la somma di € 2.495,07 relativa al premio assicurativo annuo del
veicolo Land Rover Defender di proprietà dell’Ente — Targato ZA 060 YL sul Cap. 4300 “Spese per gestione
automezzi” del Bilancio di previsione 2013 — Impegno Definitivo n. 289/2013 - anziché sul Cap. 4740
“Spese per bolli e polizze assicurative per automezzi”;

CONSIDERATO che detta somma dovrà essere compensata per impegnare, liquidare e pagare le spese
per la gestione e manutenzione degli automezzi di proprietà dell’Ente;

PRESO AT10 che è presente nel bilancio di previsione 2013 il Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze
assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa nonché alla liquidàzione ed al pagamento
delle su citate fatture;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli art. 30 e 32 disciplina l’impegno e
la liquidazione delle spese;

parco naziona1e

dell’atta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 819.55, comprensiva di IVA sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze
assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2013, in favore della
Stazione di Servizio Metanauto Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in Puglia alla Via Pierluigi Nervi — Zona
PIP — P. IVA: 05563130722, relativa alla fornitura di gas metano per gli autoveicoli dell’Ente per i mesi di
Agosto — Settembre e Ottobre 2013.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Stazione di Servizio Metanauto Gravina-Ba S.r.l con sede in Gravina in
Puglia alla Via Pierluigi Nervi — Zona PIP — P. IVA: 05563130722 le fatture di seguito specificate:

- fattura n. 40/v2013 del 31/08/2013 dell’ammontare complessivo di € 106,81 relativa alla fornitura
del metano per il mese di agosto 2013;

- fattura n. 45/v2013 del 30/09/20 13 dell’ammontare complessivo di € 447,98 relativa alla fornitura
del metano per il mese di settembre 2013;

- fattura n. 50/v2013 del 3 1/10/2013 dell’ammontare complessivo di € 264,76 relativa alla fornitura
del metano per il mese di ottobre 2013, per un totale complessivo di € 819,55
con bonifico bancario su IBAN: 1T19F0538541502000001672398 — CUP: F89G13001160005.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

L’istruttore *}--D

Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F.

parco nazionale
dell’alta murgia

Fabio Modesti



p. -,)
Emesso mandato di pagamento n.

____

in data UL —!-iJ sul capitolo

LJ del bilancio di previsione anno gestione resdtticompetenza.

Gravina,

___________

/

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal \,k2lQÀ e per 15 giorni consecutivi, fino al S2O3

Gravina, .ÀcÀ2a
L’incaricato

Registrato impegno di spesa n. D’ al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

2 gestoneresidti+/competenza.

Gravina, J2c1 /
,

;<

i;,i


